平成２３年３月３０日

 報道機関各位

                 岐阜大学経営企画部広報室
                       ℡  293－2009 Fax 293－3294
                    E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

担当：

平成 23 年 3 月 11 日午後，「2011 年東北地方太平洋沖地震」が発生し，広域に

わたって甚大な被害が発生しました。被災された皆様そしてその関係者の皆様に，

衷心よりお見舞い申し上げます。

 特に，津波被害および原子力発電所被害が連日報道されています。一方，岐阜

県においても，東海・東南海・南海地震の発生が予想されています。このような

大規模海溝型地震において，中山間地を広く抱える岐阜県の対応は如何にあるべ

きかに焦点を絞り，岐阜大学の教員を中心とした緊急調査を実施しました。

 下記のとおり，緊急報告会を開催いたします。海溝型地震に対する内陸部の被

害について報告させていただきます。

記

日 時  平成２３年４月５日（火）１４：３０～１５：４５

場 所  岐阜大学工学部２０１教室（２Ｆ）

プログラム

１４:３０～１４:３５ 開会 岐阜大学理事・副学長 八嶋 厚

１４:３５～１４:４５ 地震の概要 岐阜大学理事・副学長 杉戸真太

１４:４５～１５:２５ 内陸部の被害～海溝型地震に対する中山間地域の使命～

               岐阜大学工学部助教 森口周二

１５:２５～１５:４０ 質疑

１５:４０～１５:４５ 閉会 岐阜大学理事・副学長 八嶋 厚

2011 年東北地方太平洋沖地震 現地調査緊急報告会

取材を希望される場合は，４月１日（金）までに社名，取材者名を本学広報室へご連絡ください。